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  Protokół nr 39/2013 
z odbytej w dniu 28 maja 2013 roku o godz. 1200 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 
wzięło 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 
XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych 
gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy  
13 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  
 
Ad. I pkt. 2. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny zgłosił wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały nr 10:  

• w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXXI/72/2012 Rady Miejskiej            
w Cieszanowie z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała wniosek 
pod głosowanie i stwierdziła, iż wniosek Burmistrza został przyjęty przez Radę i projekt uchwały  
w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXXI/72/2012 został wprowadzony do 
porządku obrad w głosowaniu: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
poprosiła Radę o przesuniecie w porządku obrad projektu uchwały nr 5 na projekt uchwały nr 
1 z racji tego, że Pan Prezes Wiesław Ciepły musi pilnie wyjechać w sprawie rodzinnej. 
Przewodniczący poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, 
iż został on przyjęty, głosami: „za” 12 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 0 radny. 
 

I.  Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II.  Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej.  

III.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie.  

IV.  Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  
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1)  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, 

2) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
w sprawie Parku Krajobrazowego Puszczy Solskiej oraz Roztoczańskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, 

3) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy Cieszanów, 
4) w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa, 
5) w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXXIII/83/2012 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki w Dachnowie oznaczonej nr 1818/12 
o pow. 0,0319 ha stanowiącej ciąg pieszo – jezdny w trybie bezprzetargowym na 
polepszenie zagospodarowania działki przyległej,  

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej nr 1637R Ruda Różaniecka – Piła w 
2013 r., 

8) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020, 
9) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 rok, 
10) w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXXI/72/2012 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

VI.  Interpelacje i zapytania radnych. 
VII.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

VIII.  Wolne wnioski i informacje. 
IX.  Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 
Na sali obrad obecnych 15 radnych. Przewodniczący poddała porządek obrad ze 

zmianą pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 15 
radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radny 

 
Ad. I pkt. 3. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół 
XXXVIII Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz zostały przesłane e-mailem do 
radnych. Kolejno zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu.   

Wobec braku uwag Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż 
protokół XXXVIII Sesji został przyjęty, głosami „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 3 radnych, 
„przeciw” 0 radny, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radni głosowali poprzez 
podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi 
załącznik nr 4 do głosowania.  
 
Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 

podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



3 
 

 
Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. IV.  Informacja na temat realizacji inwestycji gminnej. 

  Przewodniczący Rady Pani Chomyszyn przypomniała, że radni dostali wcześniej 
informację na temat realizacji inwestycji gminnych i zostały przedstawione projekty 
realizowane przez Gminę Cieszanów w 2013 roku, wnioski złożone przez gminę  
i jej jednostki organizacyjne oczekujące na podpisanie umowy o finansowanie jak również 
wnioski złożone przez Gminę Cieszanów i jednostki organizacyjne oczekujące na 
zakwalifikowanie się do dofinansowania. 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który odnosząc się do sprawozdania Burmistrza 
powiedział że Pan Burmistrz zapomniał powiedzieć o spotkaniu w sobotę z Zarządem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszanowie. Dodał, iż wcześniej odbyło się posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, która oszacowała, że zakup samochodu 
ciężkiego dla OSP Cieszanów jest niepotrzebny bo obecny jest za dobry. Mówca zaznaczył, 
iż Pan Burmistrz w międzyczasie zmienił zdanie i już nie chce dać pieniędzy na zakup 
nowego wozu strażackiego dla OSP Cieszanów. Pan Dziaduła zapytał co się stało, że dobre 
samochody typu „ŻUK” karosowane niedawno poszły na sprzedaż i teraz są nowe 
samochody, a OSP w Cieszanowie ma wypraszać Radę, by zadbała o to za co jest sama 
odpowiedzialna. Radny poinformował, iż Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
widząc potrzebę zakupu nowego wozu strażackiego wyasygnował na ten cel 200 tys. złotych, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 140 tys. złotych, sama OSP w Cieszanowie  
35 tys. złotych, Zarząd Główny Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP też by 
wyasygnował kwotę około 100 tys. złotych gdyby z jakąś kwotą wystąpił Burmistrz Miasta  
i Gminy Cieszanów. Mówca podniósł ponadto, że mitem jest iż OSP w Cieszanowie chce 
kupić wóz za 750 tys. złotych bo wystarczy wóz za 600 tys. złotych, który byłby jedynym  
w powiecie wozem ciężkim z 6 tys. litrów wody. Radny Dziaduła zaproponował by 
wstrzymać się z pracami zawalonego dachu  w synagodze gdyż jego zdaniem Gmina 
Cieszanów nie uzyska w tym roku zgody na przekazanie na własność synagogi od gmin 
żydowskich. Te pieniądze i pieniądze na remont cerkwi można przeznaczyć na zakup 
samochodu ciężkiego dla OSP w Cieszanowie. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła iż Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Cieszanowie przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 
2012 dla Gminy Cieszanów wraz z rekomendacjami. Nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek przygotowania corocznie przez 
samorządy oceny zasobów pomocy społecznej. Ocena ta wraz z rekomendacjami będzie 
podstawą planowania budżetu. Dokument został pozytywnie przyjęty i zaakceptowany przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.  

 
Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn powitała przybyłego na Sesję Rady Miejskiej 

w Cieszanowie Pana Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaczowie Pana Marka 
Małeckiego. 

Pani Przewodniczący poprosiła Radę o zaakceptowanie prośby poprzez podniesienie ręki 
na wcześniejsze zadawanie pytań Dyrektorowi Panu Markowi Małeckiemu.  

Radni jednogłośnie zaakceptowali prośbę Przewodniczącego Rady. 
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Głos zabrał Pan Burmistrz Zadworny oznajmiając, iż Dyrektor Pan Marek Małecki wyjaśni 
skąd prośba o pomoc w realizacji inwestycji na drodze powiatowej nr 1637R Ruda 
Różaniecka – Piła w 2013 r. 

Głos zabrał Dyrektor Pan Marek Małecki, który powiedział, że droga Ruda Różaniecka-
Piła została zgłoszona jako droga, która ucierpiała w wyniku klęsk żywiołowych. Wniosek 
został pozytywnie zweryfikowany przez Wojewodę Podkarpackiego. Wartość jaka została 
oszacowana na remont tej drogi wynosiła ok. 2 mln 300 tys. złotych z uwzględnieniem 
przepustów i zjazdów. W tym roku z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Starosta 
otrzymał promesę w wysokości 1 mln 200 złotych na tę drogę. Ponowny kosztorys wyszedł 
na 1 mln 800 tys. złotych. Został ogłoszony przetarg i został wyłoniony wykonawca i cała 
wartość inwestycji spadła do 1 mln 232 tys. złotych, 80% wartości tj. 985 tys. złotych jest 
przyznane z dotacji, a 20% to wkład własny czyli 246 tys. 442 złote i 51 groszy. Kwota 
własnego udziału jest rozbita na trzy samorządy: Gmina Cieszanów, Gmina Narol oraz 
Powiat Lubaczowski. 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła pytając czy należy zadawać pytania dotyczące 
tylko drogi powiatowej Ruda Różaniecka – Piła.  

Dyrektor Marek Małecki odpowiedział, że nie wie, czy będzie w stanie odpowiedzieć na 
inne pytania. 

Radny Edward Dziaduła zgłosił następujące uwagi:  
- wcześniejsze remonty skrzyżowania dróg Kopki – Cieszanów przed cmentarzem, na którym 
powstają straszne doły (remontuje się je dopiero w lipcu lub sierpniu),  
- pobocza na drodze powiatowej przez Czereśnie, które należałoby zrobić, 
- remont drogi  na osiedlu Armii Krajowej (należałoby nawierzchnie zebrać i ten gruz 
wysypać właśnie na pobocza drogi przez Czereśnie a na osiedlu położyć nową nawierzchnię). 
Ponadto mówca powiedział, iż otrzymał pismo podpisane przez wicestarostę, w którym 
Powiat nie widzi potrzeby budowy drogi na osiedle AK chociaż jest ona w złym stanie. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że co do pierwszego pytania dotyczącego skrzyżowania to jest 
to na drodze wojewódzkiej, które są jeszcze w trakcie remontów, a powiat lubaczowski już 
remonty cząstkowe wiosenne zakończył. Odnośnie drogi przez Czereśnie to z tych pieniędzy 
co były przeznaczone na realizację tej inwestycji została wykonana tylko nawierzchnia, a 
obecnie w ramach bieżącego utrzymania dróg Powiat nie ma takich możliwości na wykonanie 
poboczy. Jeżeli chodzi o drogę na osiedle AK jest to w części droga powiatowa, która ma 
nawierzchnię bitumiczną, a w części droga gminna, za którą Dyrektor już nie odpowiada.  

Kolejno głos zabrał radny Ryszard Wilusz pytając o działania Powiatu jeżeli chodzi o tę 
drogę do Armii Krajowej bo to co zostało zrobione to bardzo mało bo zostały uzupełnione 
tylko ubytki i należałoby położyć nową nawierzchnię asfaltu. 

Pan Dyrektor Małecki odpowiedział, że jeżeli chodzi o prace remontowe na drogach to 
jakby ich nie było to były by one nieprzejezdne. Zima tego roku kosztowała Powiat bardzo 
dużo pieniędzy. Ponadto dyrektor oznajmił, że sam by sobie życzył by ta droga miała nową 
nawierzchnię bo utrzymanie nowej drogi jest o wiele łatwiejsze. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź który powiedział, że remont, który był 
robiony na omawianej drodze był remontem bardzo wybiórczym, bo dziury są tam dosyć 
duże. Zapytał, jaka jest obowiązująca reguła współfinansowania remontu np. chodników na 
drogach powiatowych, czy inicjatywa należy do Pana Starosty czy do gospodarza na danym 
terenie. Mówca zapytał jakie Powiat i Zarządca dróg widzą w najbliższym czasie potrzeby 
wynikające ze stanu dróg i chodników i które inwestycje należałoby wykonać jako pierwsze 
na terenie Miasta i Gminy Cieszanów. Kolejno zapytał o remont drogi Cieszanów – Dzików, 
podczas którego ominięto remont chodnika na ulicy Skorupki tj. ok. 250 metrów. Mówca 
zaznaczył, iż stary chodnik jest niżej niż asfalt, ponadto przy ulewnych deszczach woda  
z chodnika zalewa piwnice w domach, a płytki są w takim stanie, że osobom ułomnym ciężko 
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po nim chodzić. Ponadto powiedział, że na tej ulicy mieszka najstarsza mieszkanka 
Cieszanowa, która nie może korzystać z tego chodnika i chodzi jezdnią, co stwarza 
zagrożenie w ruchu drogowym. Poprosił Dyrektora Małeckiego by podjechał również na ulicę 
Skorupki i zobaczył stan tego chodnika. Nadmienił również, iż spodziewa się jaka będzie 
odpowiedź a mianowicie, że nie ma pieniędzy. 

Dyrektor Marek Małecki odpowiedział, że odnośnie przebudowy drogi Cieszanów- 
Cewków przy której mieści się ulica Skorupki to trudno jest mu coś na ten temat 
odpowiedzieć bo projekt budowy tej drogi ciągnął się przez dwa lata, a odcinek był długi bo 
około 27 km i zabrakło pieniędzy na chodniki. Odnośnie inicjatywy zgłaszania danej drogi do 
remontu jest różnie i często chęć współpracy z Powiatem zgłasza Burmistrz i procentowo 
koszty są rozłożone 50/50. Ponadto zaznaczył, że rozmawiał z Panią Prezes Spółdzielni 
mieszkaniowej, gdzie jest zamiar budowy parkingu na Osiedlu Armii Krajowej i chodnika 
poza terenem pasa drogi powiatowej i padł pomysł by nawiązać trójstronne porozumienie 
między Powiatem, Burmistrzem Cieszanowa i Spółdzielnią mieszkaniową i wykonać chodnik 
od skrzyżowania drogi wojewódzkiej do osiedla. Jeżeli chodzi o najpilniejsze inwestycje, to 
Cieszanów jest w dobrej pozycji, bo jeżeli chodzi o sieć dróg powiatowych na terenie Gminy 
to większość z tych dróg przeszła już jakieś remonty i gdyby na dzień dzisiejszy przeszła 
inwestycja drogi Ruda – Piła to zostaje tylko do remontu część drogi do Gorajca. 

 
Głos zabrał radny Adam Zaborniak pytając o most na drodze Chotylub – Brusno, czy jest 

on gdzieś wpisany jako most do remontu, czy jeszcze nie i oprócz tego na wysokości 
miejscowości Chotylub są wybrzuszenia na drodze na przepustach, które sprawiają wiele 
problemów. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że jeżeli chodzi o most w Chotylubiu to w tamtym tygodniu 
została ściągnięta powierzchnia asfaltowa, zostały poprawione poręcze, został 
wypoziomowany, zastosowano także wzmocnienia i wykonane zjazdy i najazdy na ten most. 
Na dzień dzisiejszy to wszystko na temat tego mostu i będzie monitorowany jak pozostałe. 
Jeżeli chodzi o „garby” to przy okazji poprawek na moście zostały już obejrzane i faktycznie 
są niebezpieczne ale niestety nie ma takiej maszyny by te „garby” sfrezowała. Rozwiązaniem 
będzie zamknięcie nawierzchni i nałożenie masy przed i za „garbem” by powstał łagodniejszy 
najazd. To jest pomysł na dzień dzisiejszy. 

Ponownie głos zabrał rady Pan Ryszard Wilusz, który zapytał jaka firma wygrała przetarg 
na remont drogi Ruda - Piła oraz czy wartość tego zadania będzie gwarantowała jakość. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że jest to bardzo dobre pytanie bo wcześniej projekt był 
szacowany na 2 mln 300 tys. złotych, ale zrezygnowano na niższą kwotę bo przyszła niższa 
promesa. Nie można było skrócić tego odcinka i dużym problemem było dla projektantów 
wykonać dobry projekt, a potem dobrą drogę za niższą kwotę. Prawie połowa funduszy to 
koszt kamienia, którym będzie ta droga wzmacniana i pójdzie dwie warstwy masy czyli 
będzie to warstwa profilująca z wiążącą i na koniec ścierająca 5 centymetrowa. Wiadomo, że 
nie będzie to droga na zawsze i trzeba będzie jej pilnować ograniczając przejazd do 6-8 t. 
Przetarg wygrała firma „Strabag”. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn zapytała, czy wyjechały już kosiarki. 
Pan Dyrektor odpowiedział, że kwestia koszenia poboczy dróg jest już ustalona. 
Kolejno głos zabrał sołtys Ludwik Kudyba oznajmiając, iż na odcinku drogi do Gorajca 

znajdują się gałęzie pozostawione w rowach, które blokują przepływ wody w rowach.  
Sołtys wsi Folwarki Jan Jabłoński odnośnie drogi przed Folwarkami, powiedział, iż  

podczas odśnieżania została uszkodzona nawierzchnia i jeżeli nie zrobi się tego teraz to stan 
tego odcinka będzie coraz gorszy. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie wiedział nic o dziurze na Folwarkach, ale na pewno 
będzie reakcja by to naprawić. Jeżeli chodzi o gałęzie na poboczach to do Nadleśnictw zostały 
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wystosowane pisma odnośnie wykaszania poboczy oraz by usunęli wszelkie gałęzie w tych 
zalesionych pasach.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Samorządowej Cieszanowa Pan Antonin Tabaczek 
informując, iż na wysokości cmentarza są potężne konary, które się łamią i niebezpiecznie 
jest obok nich przechodzić. 

Dyrektor Małecki odpowiedział, że zostało wystosowane pismo do właścicieli tych posesji 
bo są to drzewa, które rosną poza pasem drogi. Ze strony właścicieli nie było żadnych ruchów 
by poczynić jakiekolwiek działania co do oczyszczenia terenu, a należałoby te topole usunąć. 
Jak by była taka sytuacja, że po wystosowaniu pisma do właścicieli zdarzyła by się komuś 
krzywda to ponieważ były sygnały ze strony zarządcy drogi ze względu na niebezpieczeństwo 
dla użytkowników drogi to wtedy odpowiednie służby wyciągały by konsekwencje.  

Ponownie głos zabrała Przewodniczący Pani Chomyszyn oznajmiając, że jeżeli chodzi                 
o sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg to był to trudny okres i należą się Panu 
Dyrektorowi podziękowania za reakcję na każde zgłoszenie. Następnie podziękowała 
Dyrektorowi Małeckiemu za przybycie na Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie oraz wręczyła 
mały upominek z okazji Dnia Samorządowca. 

Dyrektor Pan Marek Małecki podziękował za zaproszenie na Sesję. 
Kolejno Pani Przewodniczący ogłosiła 5 min. przerwy, następnie o godz. 12.30 

wznowiono obrady. 
 
Ad. V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 
odczytał projekt uchwały: 
 

1) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, - załącznik nr 7 do protokołu – uchwała nr XXXIX/28/2013. 

 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny który 

powiedział, iż projekt uchwały opiera się o zatwierdzenie taryf, które przedstawił Zakład 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Cieszanowie 19 kwietnia 2013 toku i obowiązkiem 
Burmistrza jest weryfikacja przedstawionych taryf. Mówca zaznaczył, iż taka weryfikacja 
została przeprowadzona i ponadto na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego odbyły się rozmowy na temat składników, które tworzą koszty. Proponowane 
zwyżki w stosunku do roku ubiegłego obu stawek to koszty związane z wodą i wiążą się z 
tym, że wzrasta podatek od nieruchomości, a w szczególności od budowli, podatek jest 
naliczany w sposób procentowy im droższa inwestycja tym wartość budowli jest wyższa. 
Kolejnym składnikiem, który wpływa na podniesienie stawki jest podniesienie najniższego 
wynagrodzenia. Analogicznie przedstawiają się sprawy związane z kanalizacją, podniesienie 
najniższego wynagrodzenia oraz sprawy związane z inwestycjami, które spółka musi 
wykonać w niezbędnym zakresie powodującym, że ta stawka wzrasta. Ponadto weryfikacja 
była robiona dwuetapowo poprzez samą osobę Burmistrza oraz Komisję Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, wynikiem czego zostało uznane, że to co przygotował Zakład Usług 
Komunalnych jest wiarygodne i niezbędne, aby zamknąć na zero funkcjonowanie tych dwóch 
rodzajów działalności, które spółka prowadzi. Mówca zauważył, iż proponowane ceny są 
niskie w porównaniu do gmin sąsiednich, tylko Stary Dzików ma niższą stawkę za wodę i 
ścieki. Niektóre gminy stosują dopłaty lecz w przypadku Gminy Cieszanów nie ma pieniędzy 
w budżecie na takowe dopłaty. 

Głos w temacie zabrał radny Pan Edward Dziaduła informując iż ma pytania do Prezesa 
Pana Wiesława Ciepłego, do Pana Burmistrza a także do Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
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Gospodarczego. Kontynuując mówca powiedział, że ubytek wody nadal jest 30% i zapytał 
czy obecnie po wykonaniu tych inwestycji mających na celu uszczelnienie sieci brał Pan 
Prezes pod uwagę fakt, że ubytki wody będą choćby z płukania sieci. Ponadto oznajmił, że 
Pan Burmistrz podczas weryfikacji nie podał ilu jest odbiorców wody bo w tabeli podana jest 
liczba sprzedających ścieki. Zapytał kolejno o rozbieżności w cenach w pkt. 6 dotyczących 
zrzutu ścieków przedstawione w informacji. 

Głos zabrał Pan Burmistrz odpowiadając na pytanie odnośnie uwzględniania spadków 
ubytków wody i powiedział, że kwestia ta jest uzależniona od tego, kiedy inwestycję oddano 
ostatecznie. W informacji o inwestycjach gminnych jest zapis, że wodociągi mają być oddane 
do końca sierpnia tego roku czyli będą sytuację, że wody zużywanej w trakcie inwestycji jest 
znacznie więcej niż w normalnym użytkowaniu, ponieważ każde przyłączenie powoduje, że 
sieć później musi być płukana i ten rok jest zdecydowanie gorszy dla spółki, gdyż                                     
z technologicznych przyczyn ubytki wody są większe. Zamontowanie 28 liczników na 
sieciach spowoduje, że pracownicy będą mieli więcej pracy do wykonania. Na rok 2013/2014 
nie były brane pod uwagę oszczędności, które się pojawią bo na dzień obecny ich nie ma. 
Będzie to zysk rozłożony na okres późniejszy. 

Kolejno głos zabrał Prezes Pan Wiesław Ciepły odpowiadając, iż w informacji odnośnie 
pkt. 6  cena 3,50 złotych zawarta w umowie z Gminą Lubaczów jest cenną netto, a na 
przyszły rok ta cena na pewno nie będzie niższa. Za każdy m3 ścieków, który przepływa przez 
wodomierz w Załużu, nie płaci się 3,50 zł od mieszkańca, bo dochodzą jeszcze wody 
przypadkowe, wody roztopowe i ta rzeczywista cena wychodzi za m3 ponad 4,30 złotych. 
Mówca dodał, iż od grudnia ta cena na pewno wzrośnie. Natomiast jeżeli chodzi o straty 
wody to większa część studni pomiarowej jest już wykonana i są już pierwsze odczyty 
pomiarowe na koniec kwietnia i będzie możliwość ocenienia jak rozkłada się pobór wody i ile 
wody przypada na mieszkańców poszczególnych miejscowości i będzie dawało to możliwość 
kontroli nad kradzieżą wody. 

Głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka pytając o zagrożenie ze strony Lubaczowa. 
Pan Prezes Ciepły odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zagrożeń ze 

strony Lubaczowa i wszystkie faktury bieżące są zapłacone, natomiast są sprawy które są 
sporne.  

Kolejno głos zabrał radny Pan Marian Pachołek informując, że Komisja Rolnictwa             
i Rozwoju Gospodarczego przeanalizowała bardzo dokładnie ceny wody i ścieków 
poszczególnych gmin. Ponadto wyraził swoją prośbę, aby jak najszybciej podłączyć Dachnów 
do kanalizacji do Cieszanowa, aby wszyscy mieszkańcy Gminy Cieszanów mieli wspólną 
cenę i byli jednakowo traktowani. 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż według wcześniejszych 
zapewnień odnośnie realizacji inwestycji modernizacji sieci wodociągowej cena wody miała 
spadać, a tu nadal rośnie. Ponadto powiedział, iż odnośnie wyliczeń Pana Prezesa Ciepłego 
jest bardzo sceptyczny. Pewnymi danymi można operować w różny sposób i radni do końca 
nie wiedzą, czy te straty wody naprawdę rzutują na cenę wody w takim wymiarze, że musi 
być taka wysoka. Zapytał czy Pan Prezes przewiduje, że straty wody spadną o 10% i czy 
obniżka wody będzie również o 10%.  

Pan Prezes Wiesław Ciepły odpowiedział, że 10% spadku ubytków nie daje na tyle 
oszczędności by obniżyć o 10%  cenę wody. Część kosztów jest niezmienna i będzie 
występować niezależnie od tego czy będzie wydobywane 300 tys. m3 wody czy 400 tys. m3 
wody. Na pewno będzie oszczędność na kosztach zmiennych zależnych od ilości produkcji 
wody. Jeżeli zaoszczędzi się 10% na produkcji to zapłaci się mniej za energię elektryczną i na 
ochronę środowiska, tylko te dwie rzeczy się zmniejszą, jeżeli chodzi o czynniki stałe jak 
ilość wynagrodzenia to one się nie zmniejszą.  
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Głos zabrał Pan Burmistrz, który uzupełniając powiedział, iż odnośnie wyliczeń Pana 
Prezesa te koszty wynikają z tego co zostało zapłacone czyli z wszystkich faktur, list płac i 
wszelkich innych usług, które zostały zapłacone w roku ubiegłym. Jeżeli chodzi o straty wody 
to kiedyś były takie artykuły, że w Cieszanowie woda i ścieki są najdroższe w powiecie a 
dzisiaj wynika z tabeli, że Cieszanów ma najtaniej oprócz Starego Dzikowa. Działania 
modernizacyjne powodują to, że na obecny czas są to ceny jedne z najniższych w powiecie. 
Sukcesem jest już zatrzymanie wzrostu cen, a obniżenie w stosunku do pozostałych gmin jest 
dowodem na racjonalne działanie.  

Ponownie głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział iż wiarygodność 
bierze się z przedstawienia wszystkich danych. Przypomniał, iż mieszkańcy innych gmin nie 
płacą abonamentu tak jak Gmina Cieszanów dlatego to porównywanie cen z sąsiednimi 
gminami jest niewiarygodne.  

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła powiedział, iż posiada pewne uzasadnienie tej 
nieufności. Przypomniał iż wcześniej prosił o wykazanie co się składa na dwa rodzaje 
kosztów i nie otrzymał odpowiedzi. Jeżeli chodzi o kwestię energii to nie jest ona taka sama 
w każdej gminie. Z Polanki do Nowego Sioła i Cieszanowa woda płynie bez energii. Nie 
potrzeba żadnych tłoczni, żadnych przepompowni tak jak na terenach płaskich i ta energia jest 
za darmo. 

W odpowiedzi Pan Prezes Wiesław Ciepły podał kwotę energii z ubiegłego roku jaka 
została zapłacona za ujęcie wody z Polanki Horynieckiej i dwóch lokalnych przepompowni                      
ok. 71 900 złotych. 

Radny Pan Dziaduła zapytał o ilość odbiorców wody. 
Pan Prezes odpowiedział, że nie liczył stawki na podstawie ilości odbiorców tylko na 

podstawie przewidywalnych ilości sprzedaży wody. Konkretne dane dotyczące ilości 
odbiorców przedstawi na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż Komisja Rolnictwa 
i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych wniosków o 
wykluczenie z głosowania. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 3 
radny, „wstrzymał się” – 0 radny. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, radni głosowali 
poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 8 do głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

2) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały sejmiku województwa podkarpackiego          
w sprawie parku krajobrazowego Puszczy Solskiej oraz Roztoczańskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, - załącznik nr 9 do protokołu – uchwała nr XXXIX/29/2013. 

 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny który 

powiedział, że jeżeli chodzi o granice i ich ustalenie po raz kolejny, to granice powielają się 
właściwie z tym co już było wcześniej. Małe zmiany dotyczą tylko numerów działek. Jeżeli 
chodzi o mapę Roztoczańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu to ta granica również 
pozostaje jak była z tym, że uszczegółowienie jest korzystne dla mieszkańców „Smeryczyny”, 
którzy będą z pewnych utrudnień wyłączeni. Obszarem Chronionego Krajobrazu objęte są 
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takie miejscowości jak Nowe Sioło, Chotylub, Żuków, Kowalówka co ma taki efekt, że przy 
inwestycjach nie jest tak, że wyłącza wszystko, ale trzeba dodatkowo wydawać pewne 
pieniądze na np. raport oddziaływania na środowisko. Mówca dodał, iż obecnie jest już 
pozwolenie na budowę biogazowi w Gorajcu, a trwało to trzy lata, ze względu na Obszar 
Chronionego Środowiska i Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wymagała szeregu 
dodatkowych dokumentów. Tą Uchwałą Sejmik Województwa niczego nie popsuł dla Gminy 
Cieszanów, a jak gdyby zatwierdza stan, który już był.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który poprosił by pokazano na mapie gdzie się 
zaczyna i kończy Puszcza Solska i Roztoczański Obszar Chronionego Krajobrazu.  

Pan Burmistrz pokazał powyższe granice.   
 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 
radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 10 do głosowania.  

  
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

3) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy Cieszanów, - załącznik nr 11 
do protokołu – uchwała nr XXXIX/30/2013. 

 
Głos zabrał Pan Burmistrz informując, iż ustawa prawo wodne nakazuje przedkładanie 

projekt tej Uchwały Radzie Miejskiej. Wcześniej projekt tej Uchwały musi być zaopiniowany 
przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz Powiatowego Inspektora Ochrony Środowiska w 
Lubaczowie. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 
głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali 
poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 12 do głosowania.  

  
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

4) w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkaso, - załącznik nr 13 do protokołu – uchwała nr XXXIX/31/2013. 

 
Głos zabrał Pan Burmistrz który powiedział, że po zmianach ustawowych można 

wprowadzić aby sołtysi i przewodniczący osiedli pobierali opłatę co dla mieszkańców będzie 
ułatwieniem. W projekcie proponowane jest 5% od kwot pobranych opłat, natomiast prowizja 
pobieranych podatków wynosi 6%. Czynności do wykonania są te same dlatego prowizja 
powinna wynosić również 6%. Pan Burmistrz zgłosił autopoprawkę i zamianę 5% na 6%. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała autopoprawki pod głosowanie 
i stwierdziła, iż została  przyjęta głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał 
się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki. 

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju 
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Gospodarczego, poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 
głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali 
poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 14 do głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

5) w sprawie zatwierdzenia zmian do Uchwały nr XXXIII/83/2012 Rady Miejskiej                   
w Cieszanowie z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności, - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała nr XXXIX/32/2013. 
 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny który 

powiedział, że w ubiegłym roku również był limit, że była opłata ponoszona do 6 osób, a 
powyżej była taka sama niezależnie od liczby mieszkańców. Ustawodawca zablokował wtedy 
ograniczenie liczby mieszkańców zamieszkujących dane gospodarstwo domowe. Obecna 
zmiana ustawy pozwala na to, że Rada może regulować samodzielnie. W Gminie Cieszanów 
według oświadczeń dotyczy to około 50 rodzin.  

Głos zabrał radny Pan Dziaduła pytając o znaczenie ust. 2 uchwały nr XXXIII/83/2012 
Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pierwsza stawka dotyczy odpadów niesegregowanych, a 
druga cena dotyczy odpadów segregowanych. 

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 
przyjęty głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni 
głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk 
głosowania stanowi załącznik nr 16 do głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

 
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki w Dachnowie oznaczonej nr 

1818/12 o pow. 0,0319ha stanowiącej ciąg pieszo – jezdny w trybie 
bezprzetargowym na polepszenie zagospodarowania działki przyległej, - załącznik 
nr 17 do protokołu – uchwała nr XXXIX/33/2013. 
 
Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny wyjaśniając powiedział, iż projekt uchwały dotyczy 

sprzedaży działki pomiędzy działkami, które zostały wydzielone z dawnego przedszkola, jest 
to sąsiedztwo dwóch właścicieli z tym, że jeden z właścicieli zakupił działki po obu stronach          
i ten ciąg pieszo – jezdny przebiega praktycznie przez środek jego działki, dlatego zwrócono 
się z prośbą by tą działkę odsprzedać w trybie bezprzetargowym. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 
głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. W głosowaniu 
udział wzięło 14 radnych, radny Ryszard Wilusz opuścił salę narad. Radni głosowali poprzez 
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podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi 
załącznik nr 18 do głosowania. 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej nr 1637R Ruda Różaniecka – Piła             
w 2013 roku, - załącznik nr 19 do protokołu – uchwała nr XXXIX/34/2013. 

 
W obradach udział bierze 15 radnych, na salę obrad powrócił radny Ryszard Wilusz. 
Pan Burmistrz przeczytał fragment wywiadu z Minister Rozwoju Regionalnego Panią 

Elżbietą Pieńkowską na temat pieniędzy unijnych. Z wywiadu wynika, że w przyszłej 
perspektywie finansowej nie przewiduje się finansowania dróg lokalnych. Pewne inwestycje 
drogowe będą możliwe jako część większego projektu np. rewitalizacji obszarów gminy. 
Dofinansowanie do będzie możliwe tylko w przypadku odcinka łączącego sieć dróg 
lokalnych z drogami krajowymi, by zrobić jakieś drogi lokalne potrzebna będzie współpraca z 
kilkoma gminami. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 radnych, 
„przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki 
oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 20 do 
głosowania. 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

projekt uchwały: 
 

8) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020, 
- załącznik nr 21 do protokołu – uchwała nr XXXIX/35/2013. 

 
W obradach udział bierze 14 radnych salę obrad o godz. 1440 opuścił radny Marian 

Ciepły. 
Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, oznajmił, że projekt tej 

uchwały wiąże się z projektem następnej uchwały nr 9 o zmianach do budżetu. Do budżetu na 
rok obecny i na lata następne planuje się wprowadzić dwa zadania, jedno jest to 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, którego realizacja jest planowana 
na lata 2013 – 2015. W ramach tego zadania kwota jest wyliczona na ponad 2 mln złotych i 
Gmina Cieszanów otrzymała 100% dofinansowania ze środków unijnych, kolejne zadanie 
pierwsze jest związane z zadaniem, które już się toczy od 2009 roku, a mianowicie z 
uchwalonym już planem zagospodarowania przestrzennego Osiedla Podwale. Całe to zadanie 
wyceniane jest na kwotę 6 mln złotych, a w tym roku przeznaczone jest na to przedsięwzięcie 
98 tys. złotych.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który zapytał o znaczenie wyrażenia „Rozwój 
potencjału edukacyjnego Gminy Cieszanów, celem którego jest poprawa bazy edukacyjnej”. 
Na to zadanie przeznaczone jest 1,5 mln złotych. 
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Pan Burmistrz odpowiedział, że ta inwestycja opisana jest w planie inwestycji, dotyczy 
to budowy sztucznego lodowiska w Cieszanowie, zrobienie podjazdu w Dachnowie, zakup do 
szkół pomocy edukacyjnych w postaci tablic interaktywnych.   

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, 
„przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki 
oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 22 do 
głosowania. 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 
 

9) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 
rok , - załącznik nr 23 do protokołu – uchwała nr XXXIX/36/2013. 

 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny, który 

poinformował sołtysów i przewodniczących osiedla, że są już zakupione dla nich laptopy. 
Następnie Pan Burmistrz wyjaśnił poszczególne punkty projektu uchwały nr 9. 

Głos zabrał radny Pan Marian Pachołek, który poprosił o oznakowanie drogi od „PUTU” 
na krzyżówce w Dachnowie. 

W odpowiedzi Pan Burmistrz oznajmił, że ta droga zostanie oznakowana. 
Głos zabrał radny Pan Broź który zgłosił następujące pytania: 

• na co pójdą wydatki zawarte w § 2 pkt. b przedmiotowego projektu uchwały, 
• czy wymiana gruntu, o której mowa w § 2 pkt. c była wymianą pomiędzy terenem 

zieleni urządzonym a terenem budowlanym czy tylko terenami budowlanymi i po 
co gminie teren o pow. 4,5 ha, 

• skąd wzięła się tak mała kwota 231 zł na zakup działki na przepompownię. 
Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny odpowiedział, że jeżeli chodzi o lit. b 

zagospodarowanie osiedla Podwale to przede wszystkim sprawy związane z dokumentacjami 
na wodociąg, kanalizację i dokumentację drogową. Natomiast pkt. c był  już omawiany i 
został wymieniony grunt, który jest działką budowlaną na grunt będący działką zieloną. 
Gmina Cieszanów nie straciła na tej wymianie i też nie zyskała. Natomiast kwota 231 złotych 
to kwota, którą wycenił rzeczoznawca. Mówca dodał, że jeżeli za 16 m2 ktoś chce otrzymać  
3 tys. złotych to żaden rzeczoznawca tego w takiej kwocie nie wyceni. Koszt aktu 
notarialnego i podziału działki będzie ok. 10 krotnie  wyższy niż wartość działki.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła pytając o dostęp tej działki do drogi.  
Pan Burmistrz odpowiedział, że jest dostęp do drogi. 
Kolejno radny Pan Wojciech Broź oznajmił iż w jego opinii część wydatków jest 

niecelowa, gdyż ciąg pieszo-jezdny czyli ścieżka rowerowa nie jest realizacją celu 
publicznego i nie będzie można wywłaszczyć właścicieli gruntów. Ponadto zapytał skąd 
pochodziły pieniądze na prace przy stawie „Semczuka” i przy rozbiórce budynku. 

Odpowiadając Pan Burmistrz wyjaśnił, że wartość 43 tys. złotych pochodzi z tytułu 
wieczystego użytkowania, a prace, które zostały wykonane wokół stawu „Semczuka” 
wykonywali pracownicy z prac interwencyjnych.  

Radny Pan Zygmunt Lesiczka wyraził swoje niezadowolenie z tak niskiej kwoty w 
wysokości 231 złotych za wykup działki pod przepompownię.   Mówca zauważył, iż niecałe 
15 metrów od okien gospodarstwa jest postawiona przepompownia, radny uważa, że ta 
sprawa została przez Gminę Cieszanów zaniedbana. 
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Pan Burmistrz oznajmił, że Pan radny Lesiczka nie zna powodów zgody Pana Urbaniaka 
na sprzedaż działki. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, 
„przeciw” – 2 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki 
oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 24 do 
głosowania. 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
 

10) w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXXI/72/2012 Rady Miejskiej         
w Cieszanowie z dnia 9 listopada 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, - załącznik nr 25 do protokołu – 
uchwała nr XXXIX/37/2013. 
 
Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, że projekt tej uchwały powiązany jest z 

uchwałą, która wcześniej została uchwalona i konieczne jest wprowadzenie zmiany do 
uchwały nr XXXI/72/2012. 

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, kolejno poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 
przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni 
głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk 
głosowania stanowi załącznik nr 26 do głosowania. 

Następnie Przewodniczący Pani Chomyszyn ogłosiła 5 min przerwy oraz 
poinformowała, że będą rozdawane radnym ankiety dotyczące oceny pracy biura Rady, o 
godz. 1530 wznowiono obrady. 
 
Ad. VI.  Interpelacje i zapytania radnych. 
  

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w dniu 
dzisiejszym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

 
Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 
 
Ad. VIII. Wolne wnioski i informacje. 
 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn podziękowała radnym i sołtysom 
za wzięcie udziału we wszystkich uroczystościach w miesiącu maju. 

Przewodniczący Rady poinformowała o letnim turnieju w piłce nożnej o puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Głos zabrał Pan Piotr Bielko, który odnośnie letniego turnieju w piłce nożnej o puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej poinformował, że będzie taka możliwość spotkania się w 
atmosferze sportowej, a potem odbędzie się poczęstunek przy grillu.  
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Kolejno Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn złożyła życzenia radnym, 
sołtysom i wszystkim działaczom samorządowym w związku z obchodzonym Dniem 
Samorządowca. 

Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny dołączył się do życzeń Pani Stanisławy 
Chomyszyn.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który podziękował za życzenia. Następnie 
zaprosił Panią Przewodniczącą i całą Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 
spotkanie Zarządu OSP w Cieszanowie, poprosił aby termin spotkania wyznaczyła 
Przewodniczący Rady. Ponadto wyraził swoje niezadowolenie z obchodów święta 1- go maja, 
gdyż wśród gości na sesji popularno - naukowej nie było żadnego historyka ze szkół z terenu 
gminy Cieszanów. Ponadto mówca przypomniał o koniczności naprawy płotu przy szkole w 
Cieszanowie, dodał, że w szkole jest tyle młodzieży, że czynem mogliby to zrobić. 

Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Dziaduły powiedział, że 
obecnie jest takie prawo, że nie pozwala na pewne zachowania np. gdyby uczniowie 
naprawiali ów płot i któremuś z uczniów stałaby się krzywda to dyrektor szkoły by za to 
odpowiedział. 

Głos zabrał radny Pan Marian Pachołek, który odnosząc się do wypowiedzi radnego 
Edwarda Dziaduły oznajmił, że Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie 
zablokowała żadnej dopłaty na zakup samochodu gaśniczo – ratowniczego dla OSP 
Cieszanów, tylko opiniowała, a opinia nie jest wiążąca dla Rady. Mówca powiedział, że jest 
Prezes OSP i może wystosować zaproszenie do Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
na spotkanie. 

Odpowiadając radny Pan Edward Dziaduła powiedział, że Prezes OSP Cieszanów 
wystosuje zaproszenie na rozmowy dla Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

Głos zabrał sołtys Gorajca Pan Ludwik Kudyba dziękując Pani Przewodniczącej, Panu 
Burmistrzowi za życzenia z okazji Dnia Samorządowca oraz pożyczył wszystkim obecnym na 
Sesji wszystkiego najlepszego. Mówca podziękował za przyznane środki na remont drogi na 
Gorajcu.  

 
Ad. IX. Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1600. 
 
Protokołowała: Agnieszka Brodacka 

Barbara Szymanowska 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


